
Satzung 

der Gemeinde Cappeln (Oldenburg) 

über die Festlegung eines Schulbezirkes 

für die Oberschule Cappeln 

vom 05.09.2018 

 

 

Aufgrund der §§ 10, 11, 44, 55 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) i.V.m. § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen 

Schulgesetzes (NSchG) vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S. 137) hat der Rat der Gemeinde Cap-

peln (Oldenburg) in seiner Sitzung am 05.09.2018 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Allgemeines 

 

Die Gemeinde Cappeln (Oldenburg) ist Träger der Oberschule Cappeln.  

 

 

§ 2 

Schulbezirke 

 

Der Schulbezirk der Oberschule Cappeln umfasst die Gebiete der Gemeindeteile Bokel, Cap-

peln, Elsten, Mintewede, Nutteln-Tegelrieden, Schwichteler, Sevelten, Tenstedt und 

Warnstedt. 

 

 

 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung zum 01.04.2019 in Kraft. 

 

 

 

49692 Cappeln, 06.03.2019 

 

 

 


